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Eurooppanaiset ry 

Toimintakertomus vuodelta 2008 

 
Naiset96 ry on perustettu vuonna 1995 edistämään EU:sta käytävää keskustelua ja valvomaan 

naisten etuja yhdentyvässä Euroopassa. Naiset96 muutti vuoden 2005 toukokuussa järjestetyssä 

vuosikokouksessa nimensä Eurooppanaiset ry:ksi. Vuosikokouksessa todettiin järjestön 

alkuperäisten tavoitteiden – EU-keskustelun ylläpitämisen ja erityisesti naisten aseman ja 

oikeuksien esilletuomisen – olevan edelleen perusteltuja päämääriä yhdistyksen toiminnalle. 

Yhdistyksen alkuperäisen nimen (Naiset96) katsottiin kuitenkin kytkeytyvän liiaksi EU:n vanhoihin 

kehitysvaiheisiin (HVK 1996) ja ilmentävän näin huonosti yhdistyksen keskeistä luonnetta ja sen 

toiminnan päämääriä 2000-luvulla.  

 

Eurooppanaiset ry:n toimintaperiaatteena on lisätä naisten tietoutta Euroopan unionista ja naisten 

arkeen vaikuttavista EU-teemoista. Yhdistys kannustaa naisia osallistumaan ajankohtaiseen EU-

keskusteluun ja tuo EU:n ajankohtaisia teemoja naisten tietouteen. Yhdistyksen tarkoituksena on 

tuoda esille tasa-arvokysymyksiä sekä lisätä naisasiantuntemusta ja naisnäkökulmaa suomalaisessa 

Eurooppa-keskustelussa.  

 

Jäsenet 

 

Eurooppanaisilla oli vuoden 2008 päättyessä 240 jäsentä. Jäsenet olivat aktiivisesti yhdistyksen 

järjestämissä tilaisuuksissa mukana. Uusia jäseniä saatiin mukaan toimintaan. Yhdistyksen jäsenten 

sääntömääräisiä kokouksia pidettiin kahdesti: keväällä ja syksyllä.  

 

Hallitus 

 

Eurooppanaiset ry:n hallituksen muodostivat vuonna 2008 seuraavat henkilöt: Liisa Horelli, Elina 

Hykkönen, Jaana Nuottanen, Kati Kalliomäki, Pia Pakarinen, Elina Palola, Satu Paasilehto ja 

Karoliina Nurmi. Yhdistyksen puheenjohtajana toimi Sari Koivuniemi ja varapuheenjohtajina Ritva 

Nyberg ja Barbro Widing. Hallituksen valitsemana sihteerinä toimi Päivi Valdes. Yhdistyksen 

taloudenhoitajan tehtävissä oli hallituksen jäsen Pia Pakarinen. Hallitus kokoontui vuoden aikana 

yhteensä seitsemän kertaa. 

 

Toiminta 

 

a) aamukahvit 

 

Eurooppanaisten aamukahvit järjestettiin aiempien vuosien tapaan noin kuukauden välein. 

Aamukahveilla on vierailtu eri tahojen luona tai järjestetty aamukahvit Cafe Amoksessa. 

Aamukahveilla oli vuoden aikana seuraavaa ohjelmaa:  

- Tammikuussa vierailtiin Kelassa, jossa puhujina olivat kansainvälisten asioiden päällikkö 

Essi Rentola ja viestintäpäällikkö Seija Kauppinen. Teemana olivat kansainväliset 

sosiaaliturva-asiat ja EU:n tuomat muutokset 

- Tammikuussa järjestettiin aamukahvit Alzheimer-yhdistyksen tiloissa. Euroopan 

parlamentin jäsen Anneli Jäätteenmäki kertoi Euroopan Parlamentin ajankohtaisista asioista. 

- Maaliskuussa aamukahvit pidettiin Kulttuurikeskus Caisassa, missä kulttuurituottaja Oge 

Eneh alusti monikulttuurisuudesta ja Caisan toiminnasta 

- Huhtikuussa tutkimusjohtaja Reija Lilja kertoi tasa-arvotilanteesta työmarkkinoilla. Kahvit 

pidettiin Palkansaajien tutkimuslaitoksessa. 
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- Ranskan suurlähettiläs, Madame Bourolleau kutsui Eurooppanaiset aamukahville 

syyskuussa Ranskan suurlähetystöön. Teemana oli Ranskan EU-puheenjohtajuuskausi. 

- Lokakuussa yhdistys vieraili Valtioneuvoston kanslian tiloissa. EU-erityisasiantuntija Merja 

Turunen valtioneuvoston kansliasta alusti aiheesta: "Ajankohtaista EU:n ilmasto- ja 

ympäristöpolitiikasta" 

 

Aamukahveille osallistui 15–25 yhdistyksen jäsentä/kerta. 

 

b) vuosikokoukset 

 

Eurooppanaisten sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset järjestettiin huhtikuussa ja marraskuussa.  

 

Kevään vuosikokous järjestettiin Marttaliitossa 24.4. Vuosikokouksessa esitettiin yhdistyksen 

tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastajien lausunto sekä päätettiin vastuuvapauden 

myöntämisestä hallitukselle. Marttaliiton toiminnanjohtaja Merja Merasto esitteli Marttaliiton 

toimintaa ja kansainvälisiä yhteyksiä.  

 

Syksyllä vuosikokous pidettiin 19.11. Vuosikokouspuhujana oli oikeushammaslääkäri, professori ja 

Unifemin puheenjohtaja Helena Ranta, joka alusti aiheesta ”Naisten ihmisoikeudet Euroopassa”. 

Marraskuun vuosikokouksessa valittiin yhdistyksen hallitus sekä puheenjohtaja ja kaksi 

varapuheenjohtajaa sekä hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2009. Sari 

Koivuniemi valittiin yhdistyksen puheenjohtajaksi. Varapuheenjohtajiksi valittiin Ritva Nyberg 

sekä Barbro Widing. Yhdistyksen hallituksessa jatkavat Elina Hykkönen, Jaana Nuottanen, Pia 

Pakarinen, Elina Palola, Satu Paasilehto, Kati Kalliomäki, Kaisa Kauppinen ja uutena jäsenenä 

Päivi Valdes. Hallitustyöskentelystä jäi pois Liisa Horelli. 

 

c) seminaarit 

 

Yhdenvertaisuusseminaari 

 

Helmikuun 26. päivänä järjestettiin tasa-arvoasioihin liittyvä seminaari Lasipalatsissa klo 8.30 – 

10.00. Tilaisuuden puheenjohtajana toimi Sari Koivuniemi. Erityisasiantuntija Anna-Elina 

Pohjalainen Oikeusministeriöstä alusti yhdenvertaisuuslaista. Kommenttipuheenvuorot käyttivät 

vähemmistövaltuutettu Johanna Suurpää Sisäasiainministeriöstä, ylitarkastaja Anja Nummijärvi 

Tasa-arvovaltuutetun toimistosta ja naisoikeuden professori Kevät Nousiainen Helsingin 

yliopistosta. Keskustelu seminaarissa oli vilkasta. Seminaariin osallistui noin 50 henkeä. 

Eurooppanaiset antoi oman lausuntonsa yhdenvertaisuuslaista seminaarin jälkeen.  

 

ETYJ-seminaari 

 

Suomi toimi vuonna 2008 ETYJ:n puheenjohtajamaana. STETE, Eurooppalainen Suomi ry ja 

Eurooppanaiset järjestivät yhteistyössä ETYJ-seminaarin Finlandia-talon Elissa-salissa 26.3. klo 

9.00 – 12.00. Seminaarin otsikkona oli ETYKistä ETYJiin – Helsingistä Helsinkiin. Seminaarin 

avasi Steten puheenjohtaja Krista Kiuru. ETYJ-teemaan kuulijat johdatti ministeri Elisabeth Rehn. 

Paneelikeskusteluun osallistuivat ministeri Jaakko Iloniemi, suurlähettiläs Klaus Törnudd, 

suurlähettiläs Markku Reimaa ja valtiosihteeri Pertti Torstila. Paneelin veti toimittaja Kari Huhta. 

ETYJ:n vaalitarkkailusta oli alustamassa kansanedustaja Kimmo Kiljunen. Seminaarin päätössanat 

lausui Sari Koivuniemi. Seminaariin osallistui laaja joukko (noin 70 – 80 henkeä) eri alojen 

asiantuntijoita ministeriöistä, eduskunnasta, kansalaisjärjestöistä, tutkijoita jne. Seminaarin oli 

tarkoitus olla osa STETEn, Eurooppalaisen Suomen ja Eurooppanaisten järjestämää ETYJ-aiheista 
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3-4 – osaista seminaarisarjaa. Sarjaa ei kuitenkaan toteutettu, koska hankkeelle ei saatu taloudellista 

tukea.  

 

EP-vaaliseminaari 

 

Miniseminaari järjestettiin joulupuuron ja – glögien merkeissä 11. joulukuuta klo 8.30–10.00 

ravintola Ainossa. Aiheena olivat Euroopan parlamentin vaalit. Seminaarissa pohdittiin miksi vaalit 

eivät kiinnosta ja mitä naisjärjestöt voisivat tehdä yhdessä tietoisuuden ja kiinnostuksen EP-

vaaleista lisäämiseksi. Seminaarissa käyttivät puheenvuoron Euroopan parlamentin Suomen 

tiedotustoimisto (Pia Siitonen), Naistoimittajat (Eeva Koskinen), Eurooppalainen Suomi ry (Elina 

Hykkönen), Naisjärjestöjen Keskusliitto (Leena Ruusuvuori), STM/Tasa-arvotoimisto ja Nytkis 

(Tanja Auvinen). Eurooppa-tiedotus oli estynyt mutta lähetti oman kampanjaterveisensä 

kokoukseen (Päivi Toivanen). Seminaarin pohjalta päätettiin, että naisjärjestöt toteuttavat yhdessä 

EP-vaaleihin liittyvän kampanjan ja kampanjaan haetaan tukea UM:n kansalaisjärjestöille 

tarkoitetusta tuesta. Perustettiin kampanjalle myös taustaryhmä.   

 

d) PohjanAkka-lehti 

 

Eurooppanaisten julkaisema PohjanAkka-lehti ilmestyi syksyllä. Teemoina olivat mm. Lissabonin 

sopimus, tasa-arvoasiat, monimuotoisuus, naisiin kohdistuva väkivalta, Etyj, maahanmuutto ja 

työskenteleminen ulkomailla. Lehdessä valotettiin teemoja ja haastateltiin niiden kannalta keskeisiä 

vaikuttajanaisia ja tutkijoita. Lehteä jaettiin jäsenille ja yhteistyökumppaneille. Lehden toimitti 

Eeva Koskinen. 

 

f) Kotisivut 

 

Yhdistyksen uusitut kotisivut otettiin käyttöön vuoden 2005 aikana. Kotisivuilla kerrotaan 

yhdistyksen tavoitteista ja toimintamuodoista. Jäsenet voivat seurata sivuilta yhdistyksen tulevia 

tapahtumia. Sivujen osoite on www.eurooppanaiset.fi 

 

g) Muu toiminta 

 

Eurooppanaiset osallistui Tasa-arvo vallan tavaksi – tapahtumaan Bio Rexissä 7.3. ja NJKL:n 

järjestämään Naisten laivaan 5.-6.4. molempiin omalla messuosastolla.  

 

Eurooppanaiset osallistui Eurooppa-päivän kunniaksi 9.5 Espan puistossa järjestettyyn 

kansalaistapahtumaan jakamalla esitteitä ja kertomalla yhdistyksen toiminnasta. 

 

Eurooppanaiset toimi Naisjärjestöjen keskusliiton (NKL) jäsenenä.  

 

 

Rahoitus 

 

Eurooppanaiset ry rahoitti toimintansa jäsenmaksujen (20€/ jäsen) ja Ulkoasiainministeriön 

kansalaistiedotusvaroista myönnetyn tuen avulla. Ulkoasiainministeriön tukea saatiin 13 000 euroa 

vuodelle 2008. Huomattava osa toiminnasta mahdollistettiin kuitenkin yhdistyksen aktiivijäsenistön 

vapaaehtoistyöllä.  


